Respondet & hoc argumentum, sicut omnia praecedentia, jam olim ad naufragium ulque à Pelagiānis, præsternimque Massiliens-

ibus inculcatum fuit, ut mirum sit recentiores tanto studio trita hereticorum arma colligere, & obsoleta recudere. Quin potius nihil mirum, si ad eundem scopum collimantes eodem eadem via pervenire contendunt. Cum enim Massilienses divinae benevolentie propostum erga quosdam subvertere, ac penitus ex hominum animis tollere conarentur, tanquam Gentilium fatum, libertatis excidiū, necessitatis asylum, desperationis ignavie, & barbari, precepti, exhortationis, correptionis, orationis interitum, deniq; tanquam quo duæ partes, duæ massa, duæ naturæ insanias plusquam manichæa inducerentur, quemadmodum fuisse

R

demon-

*Videlib. 7.
de Harib.
P. leg. & cap.
5. usque ad
18.*

demonstravimus, tanquam firmissimam basis erroris suo collocarunt ista Scripturæ loca, quibus Deus dicitur omnes velle salvos fieri, atque esse redemptor omnium. Nam inde fabricarunt, primo adversus illud peculiare & rigidum propositum Dei, quandam generalē & indifferenter erga univerlos voluntatem: deinde ex illa generali voluntate salutis omnium, vocationem quoque generalem, sufficientemque omnibus gratiam derivarunt; quam qui vellet, arriperet aut abiceret, atque operationem ejus, consentiendo aut dissentiendo, fructuofam aut casiam redderet, pro sua liberæ arbitrio voluntatis. Ita generali ista voluntate Dei & gratiā sufficienti velut basi jacta, totam divini propositi & predestinationis efficaciam, totam hominum discretionem ad humanum arbitrium revocabant, ut subversa illius propositi duritie atque incertitudine, in placidissima propriæ voluntatis libertate, pro libitu suo oblata gratia utentes aut non utentes conquisierent. Hic scopus Massiliensem ipsissimum fuit, ut accurate sao loco ex ipsis fontibus comprobavimus, & ipsius quoque multorum recentiorum. Ut nihil mirum eis videri debeat, si idem iisdem morbis preparatus antidotum, hoc est, si iisdem argumentis quibus Massilienses usi sunt, easdem Augustini & Prosperi solutiones opponamus.

T. Timon. 2. Respondeo igitur, quando Christus ab

aliquibus intelligi, quod se dederit redemptorem, seu avicinatorem, id est, premium pro omnibus omnino sufficienter, quia sufficiens premium obtulit, non tamen pro omnibus omnino sufficienter, quia non omnibus applicatur ista redemptio: idque juxta regulam à sancto Prospero diversi in locis traditam, ut ad objectionem primam Vincentianam:

*Prosp. respō.
ad obiect.
peccatum V in
res.*